

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOSModalidade: **Pregão** Número: **003/2016**Processo Administrativo nº **012/2016**Tipo: **Menor preço**Execução: **Registros de Preços - Serviço por demanda**Critério de julgamento: **Menor Preço Global por Lote****Objeto:** Registro de Preços para contratação de empresa especializada em **serviços de lavanderia** visando atender as demandas do eixo de hotelaria e beleza do Senac/RN.**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR LOTE**

De acordo com os autos do **processo nº 012/2016** apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, ratifico o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação e decido HOMOLOGAR o resultado do **Pregão Presencial nº 003/2016** e todos os seus atos e, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura da Ata de Registro de Preço, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue :

LOTE ÚNICO - SERVIÇOS DE LAVANDERIA

ITENS	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA ANUAL	VALOR UNITÁRIO POR PEÇA	VALOR TOTAL ESTIMADO POR PEÇA
1.1	AVENTAIS	UNIDADE	500	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00
1.2	CAMISETAS	UNIDADE	200	R\$ 2,48	R\$ 496,00
1.3	CAPAS DE COLORAÇÃO PLÁSTICO	UNIDADE	1000	R\$ 3,21	R\$ 3.210,00
1.4	CAPAS DE CORTE DE TECIDO	UNIDADE	2000	R\$ 1,72	R\$ 3.440,00
1.5	CAPOTES	UNIDADE	20	R\$ 4,95	R\$ 99,00
1.6	COBRE MANCHAS	UNIDADE	1600	R\$ 2,95	R\$ 4.720,00
1.7	GUARDANAPOS	UNIDADE	4000	R\$ 1,48	R\$ 5.920,00
1.8	JALECOS	UNIDADE	2000	R\$ 6,68	R\$ 13.360,00
1.9	LENÇÓIS	UNIDADE	100	R\$ 2,72	R\$ 272,00
1.10	LUVAS (PARES)	UNIDADE	100	R\$ 1,49	R\$ 149,00
1.11	MACACÕES	UNIDADE	50	R\$ 6,22	R\$ 311,00
1.12	TOALHA BANHO	UNIDADE	410	R\$ 2,91	R\$ 1.193,10
1.13	TOALHA DE CABELEIREIRO	UNIDADE	17124	R\$ 1,74	R\$ 29.795,76
1.14	TOALHA DE MESA	UNIDADE	250	R\$ 4,46	R\$ 1.115,00
1.15	TOALHA PARA PRANCHÃO	UNIDADE	800	R\$ 13,85	R\$ 11.080,00
1.16	FLANELA	UNIDADE	12	R\$ 1,19	R\$ 14,28
1.17	PANO DE CHÃO	UNIDADE	12	R\$ 1,20	R\$ 14,40
1.18	CALÇA XADREZ	UNIDADE	12	R\$ 4,05	R\$ 48,60
1.19	SAIA PRETA	UNIDADE	12	R\$ 4,05	R\$ 48,60
1.20	CAMISA MANGA LONGA	UNIDADE	12	R\$ 4,70	R\$ 56,40
1.21	FRONHA	UNIDADE	12	R\$ 1,70	R\$ 20,40
1.22	PANO DE PRATO	UNIDADE	12	R\$ 1,70	R\$ 20,40
TOTAL			30238	R\$ 76.498,94	

Vencedor: LAVANDERIA ARCO-ÍRIS LTDA. - EPP, CNPJ nº 01.840.911/0001-90**VALORES DE REFERÊNCIA**

VALOR ESTIMADO DE REFERÊNCIA DA LICITAÇÃO: R\$ 77.243,90

VALOR ESTIMADO DA ATA APÓS ADJUDICAÇÃO: R\$ 76.498,94

ÍNDICES DE ECONOMIA

Valor Total Estimado da Licitação:	R\$ 77.243,90	Em reais R\$	R\$ 744,96
Valor Global da Ata	R\$ 76.498,94	Em percentual:	0,96

Natal/RN, 29 de Fevereiro de 2016.

Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional
Senac/RN